18/10/2022 10:44 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/82301 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5574/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UM PSF POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA
NO BAIRRO MALTA EM ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de um PSF
Posto de Saúde da Família na comunidade do Malta, no bairro  de Araras.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica tendo em conta que na comunidade residem mais de 50 famílias que
necessitam de atendimento básico de saúde, bem como propiciar conforto e agilidade no
atendimento aos moradores.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2022

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do Documento: 14/10/2022 - 16:49:02
Data do Processo: 18/10/2022 - 10:32:01
Processo: 5574/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022052600013512557

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220526000135125574